
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

SPRAWOZDANIE 

 

 

z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego  

oraz realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

Domowej dla Gminy Dobra na lata 2024-2028 

 

 

za rok 2025 

 

 



 

I.  Wprowadzenie 

  

Samorząd gminny realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób jej doznających na podstawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej dla Gminy Dobra na lata 2024-2028., 

przyjętego uchwałą nr L/662/2024 Rady Gminy Dobra z dnia 31 marca 2024 r. Sprawozdanie 

stanowi roczne podsumowanie działań prowadzonych w ramach Programu oraz działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Zadaniem Programu jest budowa lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, 

obejmującego działania profilaktyczne, pomoc i ochronę osób doznających przemocy, 

oddziaływania wobec osób stosujących przemoc oraz podnoszenie kompetencji służb. Program 

opiera się na założeniach Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej, lokalnej 

diagnozie problemu oraz przepisach ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1673). 

 

II. REALIZACJA PROGRAMU 

 

Głównym celem Gminnego Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie Gminy Dobra poprzez wdrożenie 

spójnego i profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych bądź uwikłanych 

w przemoc domową oraz ochrona ofiar przemocy domowej. Cel ten jest realizowany poprzez 

współpracę między samorządem, organizacjami pozarządowymi i społecznością lokalną. 

Adresatami Programu są osoby doznające i stosujące przemoc, świadkowie przemocy oraz 

przedstawiciele instytucji i służb zaangażowanych w przeciwdziałanie temu zjawisku. 

 

Wykonawcami Programu są: 

− Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej 

− Komisariat Policji w Mierzynie 

− Gminny Ośrodek Wsparcia Rodziny w Dołujach – pomoc psychologiczna we 

współpracy z Fundacją Sawa 

− Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej 

− Sąd Rejonowy Szczecin – Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie 

− Prokuratura Rejonowa w Szczecinie 

− Straż Gminna w Dobrej 

− Oświata - szkoły podstawowe w Bezrzeczu, Dobrej, Dołujach, Mierzynie, Rzędzinach   

− Służba zdrowia - NZOZ „Agmed” w Dobrej i Mierzynie, NZOZ „Salus” w Dołujach, 

NZOZ „Górna” w Bezrzeczu 

− Dział Poradnictwa Specjalistycznego i Interwencji Kryzysowej PCPR w Policach. 

   

  1. Podnoszenie świadomości i wrażliwości społecznej w obszarze przemocy 

 

 Na stronach internetowych Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu Gminy oraz placówek 

oświatowych rozpowszechniano informacje na temat zjawiska przemocy domowej. Zamieszczono 

aktualny wykaz instytucji i organizacji pomocowych na terenie Gminy Dobra, spis podmiotów 

realizujących programy korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy, adresy organizacji 

pozarządowych udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz plan 

bezpieczeństwa dla osoby dotkniętej przemocą w rodzinie. 

 Na terenie Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisariatu Policji, Gminnego 

Ośrodka Wsparcia Rodziny, szkół, przychodni umieszczano plakaty i ulotki zawierające informacje 

o zjawisku przemocy domowej oraz miejsc gdzie osoby dotknięte przemocą i osoby stosujące 

przemoc mogą uzyskać pomoc specjalistów. 



 

 Szkoły i przedszkola prowadziły działania w ramach własnych programów profilaktycznych 

oraz programów o zakresie lokalnym na rzecz uwrażliwienia i podnoszenia świadomości na temat 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz agresji rówieśniczej.  

   

   
 

Gmina Dobra po raz kolejny przystąpiła do Ogólnopolskiej Kampanii „Dzieciństwo bez 

przemocy". Prowadzono promocję w mediach społecznościowych, zachęcano do kursu  

e-learningowego „NIEOBOJĘTNI" i webinarów. Do szkół dostarczono ulotki, broszury i plakaty 

zakupione ze środków własnych gminy. Finał kampanii — 19 listopada 2025 r. — uczczono 

podświetleniem budynku Urzędu Gminy na czerwono. 

W ramach współpracy z kuratorem sądu rodzinnego zrealizowano edukację młodzieży w 

zakresie odpowiedzialności prawnej, bezpieczeństwa oraz właściwych postaw społecznych.  

 

 

 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii prowadziła działania motywujące osoby uzależnione do leczenia, kierowała na badania 

biegłych, składała wnioski do sądu o obowiązek leczenia oraz wspierała rodziny osób 

uzależnionych w dostępie do terapii. 



 

Zorganizowano 2 edycje bezpłatnych warsztatów „Szkoła dla rodziców" dla mieszkańców 

gminy, których celem było wzmacnianie kompetencji wychowawczych i promowanie 

niekrzywdzących metod wychowania. Udział wzięło łącznie 39 osób. Informacja o programie 

przekazywana była przez pracowników socjalnych, asystenta rodziny, pedagogów oraz na stronach 

internetowych. 

Pracownicy OPS, policjanci i członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzili na 

bieżąco działania informacyjno-edukacyjne nt. konsekwencji przemocy i praw ofiar. Diagnozę skali 

zjawiska realizowali pracownicy socjalni, asystenci rodziny, dzielnicowi, psycholodzy Fundacji 

„SAWA", GKRPA oraz pedagodzy szkolni. 

   

2-3. Ograniczanie przemocy, wsparcie ofiar i interwencje wobec sprawców 

 

Zarządzeniem nr 168/2023 Wójta Gminy Dobra powołany został Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. W jego skład wchodzą 

przedstawiciele: pomocy społecznej, policji, oświaty, GKRPA, prokuratury, sądu rodzinnego, straży 

gminnej, służby zdrowia, oraz organizacji pozarządowej. Obsługę zapewnia Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dobrej. 

W 2025 r. odbyło się 6 posiedzeń stacjonarnych i 49 posiedzeń elektronicznych 

(powołujących/rozszerzających grupy diagnostyczno-pomocowe) Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz 185 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych. 

Prowadzono łącznie 74 procedury „Niebieskie Karty": 56 wszczętych w 2025 r.,  

18 kontynuowanych. Wpłynęło 57 formularzy NK. Procedury wszczynali: policja - 37, OPS - 8, 

oświata - 11. Największa liczba przypadków: Mierzyn - 26, Bezrzecze - 11, Dobra - 4, Kościno - 4, 

Łęgi - 3.  

 

Wykres przedstawia 

liczbę 

prowadzonych 

procedur Niebieskie 

Karty w 2025 roku 

w poszczególnych 

miejscowościach 

Gminy Dobra: 

 

 

  
Źródło: dane Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Dobrej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach procedur NK podjęto następujące działania: 

− nakaz opuszczenia lokalu / zakaz zbliżania — 5 osób, 

− wnioski do Wydziału Rodzinnego SR w Szczecinie o wgląd w sytuację małoletnich — 27, 

− współpraca z kuratorami — 3 rodziny, 

− wnioski do GKRPA — 6, 

− skierowania na program korekcyjno-edukacyjny (PCPR Police) — 7 osób, 

1.Mierzyn 2. Bezrzecze 3. Dobra 4. Kościno

5. Łęgi 6. Grzepnica 7. Dołuje 8. Wołczkowo

9. Rzędziny 10. Skarbimierzyce 11. Buk



 

− wsparcie psychologiczne (Fundacja „SAWA", GOWR Dołuje) — 63 osoby, 254 godziny 

konsultacji; psycholodzy uczestniczyli w 101 spotkaniach grup diagnostyczno-pomocowych, 

− opieka asystenta rodziny — 4 rodziny, 

− opieka psychologiczno-pedagogiczna w szkole — 23 dzieci, 

− monitoring przez dzielnicowego i pracownika socjalnego — wszystkie rodziny. 

 

Zakończono 28 procedur NK: 16 z powodu ustania przemocy, 12 wobec braku zasadności działań. 

 

Osoby doznające przemocy mogły skorzystać z grup wsparcia prowadzonych przez 

psychologów Fundacji „SAWA" w siedzibie OPS (październik–grudzień 2025) oraz z nieodpłatnej 

pomocy prawnej w GOWR w Dołujach (finansowanej przez Powiat Policki).    

Działania diagnozujące rozmiary zjawiska przemocy domowej na terenie naszej gminy 

realizowane są na bieżąco przez pracowników socjalnych i asystentów rodziny Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dobrej, dzielnicowych Komisariatu Policji w Mierzynie, psychologów z Fundacji 

„SAWA” dyżurujących w Gminnym Ośrodku Wsparcia Rodziny w Dołujach, członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania w Dobrej oraz pedagogów 

szkół w Mierzynie, Bezrzeczu, Dobrej, Dołujach i Rzędzinach.  

Monitoring działań odbywa się podczas cyklicznych (co dwa miesiące) posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz poprzez coroczną sprawozdawczość z realizacji Programu. 

 

4. Rozwijanie kompetencji zawodowych służb 

 

W 2025 r. członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych 

uczestniczyli w: 

• Szkolenie w formie „Spotkania eksperckiego przeciwdziałaniem przemocy domowej dla 

przedstawicieli Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu województwa 

zachodniopomorskiego organizowane przez Samorząd Województwa 

Zachodniopomorskiego Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, Sarbinowo, 27-

28.11.2025r. - 1 osoba). 

• Szkolenie skierowane do członków Zespołów Interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz Grup Diagnostyczno-Pomocowych obejmujące 24 godziny 

dydaktyczne, - organizowane przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego 

Wydział Współpracy Społecznej (Goleniów, listopad, grudzień 2025r.-4 osoby) 

• Superwizje i wsparcie psychologicznego zrealizowano w ramach Programu Osłonowego 

„Wzmocnienie kompetencji i dobrostanu zawodowego służb działających na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej organizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Dobrej.” (Buk, listopad, grudzień 2025r - 40 osób) 

• kurs Studium Przeciwdziałania Przemocy Domowej II stopnia dofinansowany z budżetu 

Województwa Zachodniopomorskiego (1 osoba). 

Szkolenia podniosły wiedzę nt. zmian prawnych oraz umiejętności pracy z osobami 

doświadczającymi przemocy i jej sprawcami. Superwizje poprawiły jakość diagnozy, standardy 

pracy i odporność psychiczną specjalistów. 

 

III.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Na realizację Programu w 2025 r. wydatkowano 24 591,07 zł ze środków własnych Gminy, 

przeznaczone na obsługę organizacyjną- techniczną ZI, w tym: zakup materiałów biurowych, 

ulotek, broszur, plakatów, poczęstunki, szkolenia, oraz wkład własny gminy w realizację 

superwizji. 



 

 

Dodatkowo: 

− dotacja celowa Wojewody Zachodniopomorskiego: 6 000 zł (dofinansowanie ZI), 

− dofinansowanie z Rządowego Programu Osłonowego na superwizje i wsparcie 

psychologiczne: 66 080,00 zł (40 specjalistów), 

− pomoc finansowa i rzeczowa dla rodzin — OPS ze środków pomocy społecznej, 

− wsparcie psychologiczne GOWR, grupy wsparcia (we współpracy fundacją SAWA)—

środki własne gminy, 

− programy korekcyjno-edukacyjne i pomoc prawna — finansowane przez PCPR w Policach, 

− materiały edukacyjne — nieodpłatnie z ministerstw i instytucji oraz ze środków własnych 

gminy, 

− udział w posiedzeniach ZI i GDP — bezpłatny, w ramach obowiązków służbowych. 

 

III. PODSUMOWANIE 

 

W 2025 r. zadania realizowano zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz założeniami 

Programu. Funkcjonuje spójny, interdyscyplinarny system przeciwdziałania przemocy domowej 

obejmujący działania profilaktyczne, interwencyjne i pomocowe. 

Zebrane dane podsumowujące lata 2023-2025 przedstawia poniższa tabela. 

 

Dane statystyczne z realizacji procedury NK w poszczególnych latach 2023- 2025 

 2023 2024 2025   

Liczba prowadzonych procedur NK (łącznie), w tym: 

Liczba procedur kontynuowanych z lat poprzednich 

Liczba wszczętych procedur NK  

Policja 

OPS 

Oświata 

Oś. Zdrowia 

GKRPA 

58 

7 

51 

44 

2 

5 

0 

0 

78 

26 

52 

34 

5 

12 

1 

0 

74 

18 

56 

37 

8 

11 

0 

0 

  

Osoby doświadczające przemocy domowej, w tym: 

Kobiety 

Mężczyźni 

Dzieci 

Osoby niepełnosprawne 

Osoby starsze (60+) 

65 

40 

14 

11 

0 

1 

 

76 

41 

8 

35 

1 

0 

95 

50 

5 

45 

0 

1 

  

Liczba osób skierowanych do uczestnictwa w 

programie korekcyjno-edukacyjnym, w tym: 

Kobiety 

Mężczyźni 

2 

 

0 

2 

2 

 

0 

2 

7 

 

2 

5 

  

Liczba zamkniętych procedur NK 

w tym o braku zasadności podejmowania działań 

z powodu ustania przemocy w rodzinie 

21 

4 

17 

43 

8 

35 

28 

12 

16 

  

Liczba osób zaproszona do udziału w bezpłatnych 

warsztatach „Szkoła dla rodziców” 
8 12 14   

Osoby stosujące przemoc, w tym: 

Kobiety 

Mężczyźni 

51 

9 

42 

55 

13 

39 

60 

12 

48 

  

Liczba Dzieci otoczona opieką psychologiczno – 

pedagogiczną w szkole 

12 20  
  



 

Liczba osób korzystających z poradnictwa 

specjalistycznego 

50 76 64 
  

Liczba spotkań ZI 4 6 6 
  

Liczba posiedzeń  grup roboczych / diagnostyczno 

pomocowych 
121 232 185 

  

Źródło: opracowanie własne Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy w Gminie Dobra 

  

 Monitoring rodzin z zależności od sytuacji był przeprowadzany w sposób stacjonarny lub   

wywiadach telefonicznych. Służby starały się otoczyć opieką osoby doznające przemocy  

w rodzinie, miały poczucie, że mogą liczyć na pomoc służb i instytucji na co dzień zajmujących  

problematyką przeciwdziałania przemocy. Przeprowadzono liczne rozmowy wspierająco-

monitorująco- informujące z ofiarami przemocy, które otrzymywały informacje o „Instytucjach  

dla osób dotkniętych przemocą działających na terenie Gminy Dobra” oraz „Plan bezpieczeństwa 

dla osób dotkniętych przemocą” oraz wręczano broszury edukacyjne. Szczególnie zachęcano do  

kontaktu z psychologiem w Gminnym Ośrodku Wsparcia Rodziny w Dołujach oraz w określonych  

przypadkach zalecano konsultacje prawne.  

  

Dominującą formą przemocy jest przemoc psychiczna (wyzwiska, groźby, kontrolowanie, izolacja), 

a w dalszej kolejności fizyczna (szarpanie, bicie). Wzrost liczby procedur wszczynanych przez 

szkoły wynika z wdrożenia Standardów Ochrony Małoletnich. Częstszą przyczyną interwencji stają 

się konflikty okołorozwodowe. Większość rodzin objętych procedurą NK to rodziny o przeciętnej 

lub dobrej sytuacji ekonomicznej. 

 

Wykres przedstawia liczbę posiedzeń grup diagnostyczno pomocowych i prowadzonych 

procedur Niebieskie Karty w latach 2023-2025: 
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Źródło: Opracowanie własne Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy w Gminie Dobra 

 

Rosnąca liczba zgłaszanych przypadków świadczy o wzroście świadomości społecznej  

i braku przyzwolenia na przemoc. Kluczowe pozostaje dalsze wzmacnianie działań 

profilaktycznych, edukacyjnych oraz systemowego wsparcia rodzin. 

 Ciągle jeszcze żywe jest przekonanie o skuteczności kar fizycznych w wychowaniu dzieci. 

Widzimy potrzebę realizacji działań zwiększających kompetencje wychowawcze uczestników, 

lepszego rozumienia potrzeb dzieci oraz stosowania skutecznych metod wychowawczych. 

Wnioskiem z działań jest potrzeba kontynuacji programów edukacyjnych dla rodziców, aby 

wspierać pozytywne relacje rodzinne i zapobiegać problemom wychowawczym. 
Gmina Dobra planuje kontynuację udziału w kampanii „Dzieciństwo bez przemocy" i realizację 

„Szkoły dla rodziców" oraz realizację grup wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc. 

 

Sporządziła: Joanna Huzarska 


